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Uczestniczyliśmy w uroczystości odsłonięcia tablicy
poświęconej Jerzemu Mindziukiewiczowi „Jurowi”

Dagmara BIELEC
18.05.2026

Delegacja Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania
Warszawskiego uczestniczyła w uroczystości odsłonięcia tablicy
upamiętniającej Jerzego Mindziukiewicza ps. „Jur” – żołnierza Armii
Krajowej, uczestnika Powstania Warszawskiego, wieloletniego
działacza środowisk kombatanckich oraz oddanego strażnika pamięci o
bohaterach stolicy.

Dla funkcjonariuszy i pracowników Nadwiślańskiego Oddziału SG było to wydarzenie
szczególne – Jerzy Mindziukiewicz pozostawał bowiem wielkim przyjacielem naszego
Oddziału i osobą od lat blisko związaną z jego historią oraz tradycją. 

Uroczystość odbyła się przy siedzibie Związku Powstańców Warszawskich przy ul. Długiej
22 w Warszawie. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz miasta, kombatanci,
rodzina Jerzego Mindziukiewicza, mieszkańcy stolicy oraz przedstawiciele środowisk
pielęgnujących pamięć o Powstaniu Warszawskim.

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej reprezentowała delegacja na czele z Zastępcą
Komendanta NwOSG płk. SG Mariuszem Taperkiem.

Odsłonięta tablica została umieszczona na budynku Związku Powstańców Warszawskich –
miejscu szczególnie związanym z działalnością społeczną i kombatancką Jerzego
Mindziukiewicza, który przez lata aktywnie angażował się w podtrzymywanie pamięci o
Powstaniu Warszawskim oraz integrowanie środowiska jego uczestników.

Jerzy Mindziukiewicz urodził się w 1927 roku w Warszawie. Podczas Powstania
Warszawskiego walczył w szeregach zgrupowania „Chrobry II”. W trakcie działań został
ranny, a następnie trafił do obozu przejściowego Dulag 121 w Pruszkowie. Po zakończeniu
wojny nieprzerwanie działał na rzecz zachowania pamięci historycznej, pozostając
aktywnym członkiem Związku Powstańców Warszawskich i wspierając środowiska
kombatanckie. Za swoją wieloletnią działalność został uhonorowany m.in. Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Podczas wydarzenia wielokrotnie podkreślano, że upamiętnienie Jerzego Mindziukiewicza
jest wyrazem wdzięczności nie tylko wobec jednego człowieka, lecz także całego



pokolenia Powstańców Warszawskich – ludzi, którzy walczyli o wolność stolicy, a po
wojnie przez dziesięciolecia dbali o zachowanie pamięci o jej historii.

Dla Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego udział w
tej uroczystości stanowił wyraz pamięci, szacunku i wdzięczności wobec człowieka, który
swoją postawą, działalnością i przywiązaniem do wartości patriotycznych pozostawił
trwały ślad w historii miasta oraz w pamięci funkcjonariuszy naszego Oddziału.
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